

DIVISION III **HOPPNING** HÄST/PONNY

TÄVLING

Division III rids som en fristående klass på lokal tävling i tre omgångar.

KLASSER

Alla omgångar rids i 1.00 hoppning för häst respektive Lätt C för ponny. Bedömningen ska vara två faser med totalfel mom 318. Lämplig förklass ska alltid finnas.

LAGSAMMANSÄTTNING

Varje lag består av tre till fyra ekipage tävlande för klubb **tillhörande Värmlands Ridsportförbund** varav de tre bästas resultat räknas. Här är det fri lagsammansättning, dvs ekipagen behöver inte komma från samma klubb. Lagen lottas i startordning. P om laget består av fyra ekipage ska det vara ponnyer representerade från två kategorier. Lagens sammansättning får ändras i varje omgång.

DELTAGANDE RYTTARE OCH HÄSTAR/PONNYER

Ryttare får inte under föregående eller innevarande år startat 1.20 eller Lätt A eller högre. 4-och 5 åriga hästar/ponnyer får inte delta. 6-årig häst/ponny kan delta efter kval enligt TR. Ryttare eller häst/ponny kan bara starta i ett lag/omgång.

INDIVIDUELL START

Individuell start i lagklassen är obligatorisk dvs. varje lagdeltagare skall anmäla sig själv till resp. omgång.

PRELIMINÄR LAGUPPSTÄLLNING

meddelas resp. arrangör senast kl. 18.00 två dagar före tävling på det sätt arrangören väljer, slutlig uppställning senast 1 timme för lagklassens start.

POÄNGBERÄKNING

Vid varje omgång erhåller lagen poäng. För seger antal lag i den första omgången +1 p, andraplats antal lag -1 p, tredjeplats antal lag -2 p osv.

PLACERING

Om två eller flera lag i omgång 1 - 3 slutar på samma poängsumma avgör lägsta felbelastade ekipage i resp. lag, är även den lika, näst lägsta osv.

Om två eller flera lag slutar på samma poängsumma efter tre omgångar (sluttabellen) avgör inbördes resultat i sista omgången. Om inte detta kan skilja lagen åt avgör antal fel i de tre grundomgångarna. Om inte heller detta skiljer lagen åt, placeras det lag före, vars tredje sämst placerade ryttare erhållit lägsta antal fel i sista omgången

FRÅGOR/TOLKNINGSRÄTT

Frågor till Maria Dahl, 0703074161. Grenledningen i Värmlands Ridsportförbund har tolkningsrätt.